АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2014 года                                                                                             № 1747
О внесении изменения в постановление Администрации города

от 30.09.2013 № 3157

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2013 № 3157 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие  и модернизация образования в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1.Пункт 6 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	6. Исполнители   Программы
	- Управление образования;

- МКУ «ДИИП» (по согласованию);

- Образовательные организации: МБДОУ №№ 3, 7, 8, 10, 16, 20, 48, 49 .

                                                                                                                                  ».

1.2.Пункт 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	9. Объемы и источники финансирования по источникам и срокам
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города. Общий объём финансирования составляет 15 737,69 тыс.руб. на весь период

2014 год
15 737,69 тыс.руб.

                                                                                                                                  ».
1.3.Приложение № 1 к Муниципальной программе «Развитие и модернизация образования в городе Димитровграде Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к Муниципальной программе

	«Развитие и модернизация образования в

	городе Димитровграде Ульяновской области»

	Система программных мероприятий
№ п/п

Наименование мероприятий

Ответственные исполнители

Сроки реализации (годы)

Объём финансирования по годам

КБК

Всего            (тыс. руб.)

2014             (тыс. руб.)

2015            (тыс. руб.)

2016            (тыс. руб.)

КВСР
КФСР
КЦСР
КВР
КОСГУ
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1.Совершенствование содержания и технологий образования

1.1.Развитие дошкольного образования

1

Реализация мероприятий по введению вариативных и альтернативных форм дошкольного образования

Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
2

Развитие инклюзивного, интегрированного дошкольного образования

Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
1.2. Общее образование

3
Обеспечение условий для дистанционного обучения детей инвалидов
Управление образования

2014-2016

Финансирование не требуется
4
Развитие сети различных видов специальных коррекционных классов в соответствии с возможностями и способностями ребёнка

Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
5
Разработка программ развития в каждом общеобразовательной организации с целью повышения их конкурентоспособности

Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
6
Организация деятельности базовых профильных школ с целью внедрения различных моделей профильного обучения

Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
7
Создание образовательных комплексов

Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
1.3.Дополнительное образование детей и молодёжи
8
Реализация на территории города проектов: «Робототехника», «Детская ядерная академия»

Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
9
Разработка и внедрение концепции развития воспитания в системе образования города

Управление образования

2014-2016

Финансирование не требуется
2.Создание условий для развития системы образования

2.1.Кадровая политика
10
Организация  работы городской методической службы, Клуба молодых семей

Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
11
Проведение ежегодного мониторинга состояния обеспеченности образовательных организаций педагогическими кадрами

Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
12
Реализация института наставничества в системе образования

Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
2.2.Развитие материально-технической базы системы образования
2.2.1.Реконструкция, капитальный, текущий ремонт зданий образовательных учреждений,
благоустройство территорий

13
Проведение проверки достоверности сметной стоимости объектов реконструкции зданий    бывших детских садов № 3 (ул.Гончарова, 4а ), № 7 (ул.Гончарова, 11а )
МКУ «ДИИП» (по согласованию)
2014
130,00
130,00
452
0701
7957516
414
226
14
Проведение проверки достоверности сметной стоимости объектов капитального ремонта зданий  детских садов по адресам:
2014
157,30
157,30

450

0701

7957516
612

ул.Гончарова, 4а,

МДОУ № 7 (по согласованию)
2014
77,30
77,30
241

226

ул. Гончарова, 11а

МБДОУ № 3 (по согласованию)
2014

80,00
80,00
450

0701

7957516
612

241

226

15
Капитальный ремонт помещений  МБДОУ №20 (ул. Вокзальная, 87), в том числе:
МБДОУ № 20 (по согласованию)
2014

2 000,00

2000,0

капитальный ремонт по смете  для открытия новой группы в здании МБДОУ №20 (ул. Вокзальная, 87)

1 300,00
450

0701

7957516

612

241

225

замена оконных блоков
700,00
450
0701
7957516
612
241
225
16
Благоустройство территории МБДОУ № 10 (ул. Победы, 72а) по смете, в том числе:
ремонт асфальтобетонного покрытия подъездных путей, пешеходных дорожек, прогулочных площадок
МБДОУ № 10 (по согласованию)
2014
770,08
770,08
450
0701
7957516
612
241
225
17*
Комплекс мероприятий по сопровождению капитального ремонта бассейна, раздевалок и душевых в МБДОУ № 8, в том числе:

МБДОУ № 8 (по согласованию)
2014

434,02

434,02

450

0701

7957516

612

241

разработка ПСД

260,65

260,65

450

0701

7957516

612

241

226

проверка ПСД на достоверность сметной стоимости

50,00

50,00

450

0701

7957516

612

241

226

технический надзор за сопровождением капитального ремонта

123,37

123,37

450

0701

7957516

612

241

226

18*
Комплекс мероприятий по сопровождению капитального ремонта бассейна, раздевалок и душевых в МБДОУ № 16, в том числе:
МБДОУ № 16 (по согласованию)
2014

449,6

449,6

450

0701

7957516

612

241

разработка ПСД

276,23

276,23

450

0701

7957516

612
241

226

проверка ПСД на достоверность сметной стоимости

50,00

50,00

450

0701

7957516

612

241

226

технический надзор за сопровождением капитального ремонта

123,37

123,37

450

0701

7957516

612

241

226

19*
Комплекс мероприятий по сопровождению капитального ремонта бассейна, раздевалок, душевых и зимнего сада в МБДОУ № 48, в том числе:

МБДОУ № 48 (по согласованию)
2014

576,38

576,38

450

0701

7957516

612

241

разработка ПСД

343,00

343,00

450
0701
7957516
612
241

226

проверка ПСД на достоверность сметной стоимости

50,00

50,00

450
0701
7957516
612
241

226

технический надзор за сопровождением капитального ремонта

183,38

183,38

450
0701
7957516
612
241

226

20*
Комплекс мероприятий по сопровождению капитального ремонта бассейна, раздевалок и душевых в МБДОУ № 49, в том числе:

МБДОУ № 49 (по согласованию)
2014

730,00

730,00

450

0701

7957516

612

241

разработка ПСД

730,00

730,00

450
0701
7957516
612
241

226

21
Строительство детского сада по ул. Восточная, 18

МКУ «ДИИП» (по согласованию)

2014

8 640,30950

8 640,30950

Софинансирование строительно-монтажных работ
5184,18570

5184,18570

452
0701
7957516

414
310

Авторский надзор
114,05209
114,05209

452
0701
7957516

414
226

Технический надзор
1842,07171

1842,07171

452
0701
7957516

414
226

Государственная экспертиза в Федеральном автономном учреждении «Главное управление государственной экспертизы»
1500,00

1500,00

452
0701
7957516

414
226

22
Капитальный ремонт зданий детских садов по адресам:
2014

1850,00

1850,0

ул.Гончарова, 4а,
МБДОУ № 7 (по согласованию)

944,00

450

0701

7957516
612

241

225

ул.Гончарова, 11а
МБДОУ № 3 (по согласованию)

906,00

450

0701

7957516
612

241

225

2.3. Информатизация системы образования

23
Реализация проекта «Сетевой город. Образование»
Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
24
Программные и технические ИКТ в электронном пространстве общеобразовательных организаций (сайты общеобразовательных организаций, содержащие электронные дневники, полную аналитическую и оперативную информацию для родителей и общественности, включающую публичный отчёт общеобразовательной организации, расписание занятий, информацию о мероприятиях с участием родителей и индивидуальную информацию об образовательном процессе с соответствующими ограничениями доступа)
Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
3.Сохранение и укрепление здоровья обучающихся, воспитанников
25
Организация мониторингового исследования «Отношение школьников к здоровому образу жизни»

Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
4.Поддержка талантливых детей и молодёжи
26
Проведение региональной научно-практической конференции «Исследовательская и творческая деятельность учащихся в современном образовательном пространстве»

Управление образования
2014-2016

Финансирование не требуется
Итого:

15 737,69
15 737,69
0,0

0,0

       *      Капитальный ремонт бассейна, раздевалок и душевых в МБДОУ планируется проводить за счет средств Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы.
                                                                                                                                                                                                             ».

1.4.Приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие и модернизация образования в городе Димитровграде Ульяновской области»  изложить в следующей редакции:

«

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Муниципальной программе
«Развитие и модернизация образования в

городе Димитровграде Ульяновской области»

Обоснование необходимое для реализации Программных средств бюджета города, 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Цена за единицу, тыс. руб.
	Кол-во единиц
	Сумма,

тыс.руб

	Капитальный ремонт помещений МБДОУ № 20 (ул. Вокзальная 87),  в том числе:

	1
	Капитальный ремонт для открытия новой группы по смете
	1 300,00
	1
	1 300,00

	2
	Замена оконных блоков
	22,581
	31
	700,00

	Итого:
	2 000,00

	3
	Проведение проверки достоверности сметной стоимости объектов реконструкции зданий    бывших детских садов № 3 (ул.Гончарова, 4а ), № 7 (ул.Гончарова, 11а )
	65,00
	2
	130,00

	Итого:                                                                                                                                                                               130,00

	4
	Проведение проверки достоверности сметной стоимости объектов капитального ремонта зданий   детских садов по адресам: ул.Гончарова, 4а, ул.Гончарова, 11а
	77,30
80,00
	2
	157,30

	Итого:
	157,30

	5
	Благоустройство территории МБДОУ № 10 (ул. Победы, 72а) по смете, в том числе:

ремонт асфальтобетонного покрытия подъездных путей, пешеходных дорожек, прогулочных площадок
	770,08
	1
	770,08

	Итого:                                                                                                                                                                               770,08

	6
	Комплекс мероприятий по сопровождению капитального ремонта бассейна, раздевалок и душевых в МБДОУ № 8, в том числе:

	разработка ПСД
	260,65
	1
	260,65

	проверка ПСД на достоверность сметной стоимости
	50,00
	1
	50,00

	технический надзор за проведением ремонта
	123,37
	1
	123,37

	Итого:                                                                                                                                                                               434,02

	7
	Комплекс мероприятий по сопровождению капитального ремонта бассейна, раздевалок и душевых в МБДОУ № 16, в том числе:

	разработка ПСД
	276,23
	1
	276,23

	проверка ПСД на достоверность сметной стоимости
	50,00
	1
	50,00

	технический надзор за проведением ремонта
	123,37
	1
	123,37

	Итого:                                                                                                                                                                                 449,6

	8
	Комплекс мероприятий по сопровождению капитального ремонта бассейна, раздевалок и душевых в МБДОУ № 48, в том числе:

	разработка ПСД
	343,00
	1
	343,00

	проверка ПСД на достоверность сметной стоимости
	50,00
	1
	50,00

	технический надзор за проведением ремонта
	183,38
	1
	183,38

	Итого:                                                                                                                                                                               576,38

	Комплекс мероприятий по сопровождению капитального ремонта бассейна, раздевалок и душевых в МБДОУ № 49, в том числе:

	разработка ПСД
	730,00
	1
	730,00

	Итого:                                                                                                                                                                               730,00

	9
	Строительство детского сада по ул. Восточная, 18
	8 640,30950
	1
	8 640,30950

	Софинансирование строительно-монтажных работ
	5 184,18570
	1
	5 184,18570

	Авторский надзор
	114,05209
	1
	114,05209

	Технический надзор
	1 842,07171
	1
	1 842,07171

	Государственная экспертиза в Федеральном автономном учреждении «Главное управление государственной экспертизы»
	1 500,00
	1
	1 500,00

	Итого:                                                                                                                                                                      8 640,30950

	10
	Капитальный ремонт зданий детских садов по адресам: ул.Гончарова, 4а, ул.Гончарова, 11а
	944,00
906,00
	2
	1850,00

	Итого:                                                                                                                                                                             1850,00

	Всего:
15 737,69

                                                                                                                                                                                                             ».

1.4.Приложение № 3 к Муниципальной программе «Развитие и модернизация образования в городе Димитровграде Ульяновской области»  изложить в следующей редакции:

«

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Муниципальной программе
«Развитие и модернизация образования в

городе Димитровграде Ульяновской области»

Система индикаторов экономической и социальной эффективности реализации Программы
	№ п/п
	Показатели, характеризующие результаты деятельности по реализации Программы

	Задачи
	Мероприятие
	Наименование количественного показателя (индикатора) для оценки результата
	Единица

измерения

	Значение показателя

	Значения базовых показателей
	Годы реализации Программы

	2013
	2014
	2015

	2016

	1.
	Восстановление эксплуатационных качеств объектов образования

	Капитальный ремонт образовательных организаций
	Количество муниципальных образовательных организаций, здания которых требуют капитального ремонта на начало года
	Кол-во
	3
	3
	-
	-

	Отремонтировано количество муниципальных образовательных организаций

	-
	3
	-
	-

	Количество муниципальных образовательных организаций, здания которых требуют капитального ремонта на конец года

	3
	0
	0
	0

	Увеличение охвата детей дошкольным образованием
	Чел.
	-
	20
	-
	-

	Отремонтировано бассейнов, раздевалок, душевых
	Кол-во
	-
	4
	-
	-

	2.
	Совершенствование содержания и технологий образования
	Обеспечение условий для дистанционного обучения детей инвалидов
	Количество детей инвалидов на дистанционном обучении
	Чел.
	43
	43
	44
	45

	3.
	Создание равных возможностей для всех категорий детей, в том числе детей с ослабленным состоянием здоровья и детей с ограниченными возможностями здоровья в получении качественного образования
	Развитие сети различных видов специальных коррекционных классов в соответствии с возможностями и способностями ребёнка
	Количество коррекционных классов
	Кол-во
	20
	21
	22
	23

	4.
	Обеспечение образовательных учреждений высококвалифицированными специалистами
	Проведение ежегодного мониторинга состояния обеспеченности образовательных организаций педагогическими кадрами
	Доля педагогических работников с высшей и первой квалификационной категорией
	%
	78
	79
	80
	81

	5.
	Информатизация системы образования
	Реализация проекта «Сетевой город. Образование»

	Доля общеобразовательных учреждений участвующих в реализации проекта «Сетевой город. Образование»
	%
	100
	100
	100
	100

	6.
	Расширение сети дошкольных образовательных организаций
	Строительство детского сада
	Увеличение охвата детей дошкольным образованием
	Чел.
	-
	-
	240

	7.
	Совершенствование содержания и технологий образования
	Разработка программ развития в каждой образовательной организации с целью повышения их конкурентоспособности
	Коэффициент образования
	%
	44,61
	44,7
	44,8
	44,8

_____________________________________________________________________________________________________________________».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.
Исполняющий обязанности Главы

Администрации                                                                                А.В.Барышев